sieurs du Chappitre de luy faire permettre faire deseieber et

affermir le marais, pallus et terres incommodées par les eaues

situées et assises près la ville de Sainct Mathurin de Larchant

qui leur appartiennent à cause et comme deppendantes de leur

dicte terre et seigneurie de Sainct Mathurin de Larchant, à la

charge que la proprietté dudict atterrissement et deseichenrcnt

appartiendroil audict sieur de Comans et compagnie en tout

ou partie ou a telles aultres charges selon et ainsi que iceulx

sieurs du Chappitre jugeraient raisonnables sur les articles et

memoires qu'il leur en avoit presenté pour la commodité qui

se recevra dudit atterrissement et deseichement, et aians iceulx

sieurs dit Chappitre sur ce et sur lesdietz articles et memoires

avisé et conféré ensemble par plusieurs fois et avec ledit sieur

de Comans. les parties auraient raison de ce faict, traitté,

convenu et accordé ensemble ce qui ensuict, sçavoir est que

iceulx sieurs du Chappitre ont ceddé. transporté et delaissé et

par ces prcsentes ceddent, transportent et delaissent du tout a

tousjours audit sieur de Comans et ses associez pour eulx,

leurs hoirs et aians cause à perpetuitté, ce qui a esté accepté

par ledit sieur de Comans. tous les pallus et marais situez,

assis et deppendans de leur dicte terre et seigneurie de Sainct

Mathurin de Larchant en Gastinois, à quelque quantité que les

dietz pallus et marais se puissent monter et qui leur peuvent

appartenir, comme toultes les ruynes, masures, pontz et ar

cades et aultres choses qui se trouverront appartenir ausdi,ctz

sieurs du Chappitre soubz et sur terre, vieilz canaulx et fossez

qui sont dedans les dietz pallus et nuirais;, pour en joir. faire

et disposer par ledit sieur Comans et ses associez, leurs hoirs

et aians cause, comme de leur propre et loyal a,cquest, sauf

et reservé loutteffois la vingt iesme partie des dictz marais

que les dietz sieurs du Chappitre se sont reservez et reservent

pour eulx. laquelle vingtiesme partie iceulx sieurs du Chapiltre

pourront prendre et choisir des vingtz partz et portions esgalles

qui se fera du total des dietz pallus et marais deseichez et qui
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seront faicles par icelluy sieur de Comans et assoyiez après

qu'ilz auront esté mis à sec et en terres labourables, prairies

ou pasturages, lequel deseichement ledict sieur de Comans sera

tenu de faire aux frais. risques et fortunes, peynes et trava.dx

de luy et de ses associez en tant que l'art et nature le permet